Τα (α) έως και (ιδ) σχετικά, τα οποία αφορούν στο ισχύον 
νομοθετικό πλαίσιο, που διέπει τις διαγωνιστικές διαδικασίες.  

β. Το (ιε) σχετικό, με το οποίο η ΜΕΡΥΒ ορίσθηκε ως ο αρμόδιος 

φορέας για τη διενέργεια ηλεκτρονικών διαγωνισμών. 

γ. Τη (ιστ) σχετική προανάληψη υποχρέωσης ποσού ύψους 
διακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (280.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, Ειδικός Φορέας 1.011-202-00.000.00, ΑΛΕ 2420 20 4001, 
αρμοδιότητας ΓΕΣ/Γ3 (ΔΥΠΟΣΤΗ), οικ. έτους 2026, με σκοπό την αμοιβή παροχής

[...]

υπηρεσιών θέματος, η οποία ακυρώθηκε κατόπιν του (ιθ) όμοιου, καθώς 
διαπιστώθηκαν παραλείψεις ως προς τις τεχνικές προδιαγραφές – απαιτήσεις για 
τον υπόψη διαγωνισμό. 

στ. Το (κ) σχετικό με το οποίο αποφασίστηκε η έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ποσού ύψους διακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ (280.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, Ειδικός Φορέας 1.011-
202-00.000.00, ΑΛΕ 2420 20 4001, αρμοδιότητας ΓΕΣ/Γ3 (ΔΥΠΟΣΤΗ), οικ. έτους 
2026, με σκοπό την αμοιβή παροχής υπηρεσιών καθαριότητας, τραπεζοκόμων και